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Eigenbetrieb Abfallwirtschaft Stuttgart (AWS) der Landeshauptstadt Stuttgart

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit vom 1.1. bis zum 31.12.2022

. Umsatzerlose

Erhéhung (i. Vj. Verminderung) des Bestands an
fertigen und unfertigen Erzeugnissen

Andere aktivierte Eigenleistungen
Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen flr Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fur bezogene Waren

b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fir Unterstiitzung
- davon fur Altersversorgung:
EUR 4.473.569,89
(i. Vj. EUR 4.443.064,57)

Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstande des Anlagevermdgens
und Sachanlagen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Ertrage aus anderen Wertpapieren
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
- davon Ertrage aus der Abzinsung:
EUR 3.535.539,00
(i. Vj. EUR 845.969,00)
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
- davon Aufwendungen aus der Aufzinsung:
EUR 5.224,00
(i. Vj. EUR 2.396.809,00)
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag (i. Vj. Jahresuberschuss)

Anlage 3 zu GRDrs 81/2023

2022 2021
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
136.743.791,84 133.604.658,91
170,62 -60.777,43
20.526,00 37.692,00
1.737.824,85  138.502.313,31 12.624.269,55  146.205.843,03
10.748.738,57 9.264.832,11

62.089.963,27

40.979.006,65
13.077.436,24

72.838.701,84

54.056.442,89

6.836.368,31

9.770.113,22

143.501.626,26
0,00

3.768.518,06

936.171,37

57.190.875,90

39.386.487,19
12.738.335,07

677.708,27
-2.844.674,53

146.423,55

-2.991.098,08

66.455.708,01

52.124.822,26

7.063.354,67

9.408.001,61

135.051.886,55
1.643.045,46

854.024,00

3.264.983,65

1.795,08
10.384.247,21

146.541,17

10.237.706,04




